
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI CADORAGO 

Via Alfieri 1 - 22071 Cadorago 

coic83000b@istruzione coic83000b@pec.istruzione.it 

 
Prot. N° vedi segnatura       lì, vedi segnatura  
Codice CUP: D74D21000760006  
 

Al Consiglio di Istituto  
Al Direttore S.G.A.  

 
Oggetto: Modifica al Programma annuale art. 10 - D.I. 129/2018 - Avviso pubblico D.M. 19 

02/02/24 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica”. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto   l’Avviso pubblico “D.M. 19 02/02/24” - Obiettivo specifico “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” - “Interventi di tutoraggio e 
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica; 

Vista  la delibera del Collegio docenti n. 10 del 11/10/2024 e del Consiglio di Istituto n. 161 
del 08/11/2024 di adesione al progetto PN in oggetto; 

Visto  l’inoltro del Progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-51152, protocollato con n. 150544 del 
23/10/2024 dall’Unità di missione per il PNRR del MIM;  

Preso atto che per il Progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-51152 è stato generato il CUP 
D74D21000760006; 

Vista   la nota prot. 150544 del 23/10/2024 con la quale la competente Direzione Generale 
ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “LA CONOSCENZA DI 
SE'“– codice M4C1I1.4-2024-1322-P-51152 proposto da questa Istituzione 
Scolastica per un importo pari a Euro 71.153,12; 

Viste   le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE+ e 
FESR 2021-2027; 

Visto  il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 
Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n. 160 del 08/11/2024 con la quale è approvata la 

partecipazione al programma operativo; 
Visto  il Programma Annuale dell'e.f. corrente, approvato dal Consiglio di Istituto;  
Ritenuto che ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le 

variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate 
finalizzate; 

 
DECRETA 

 
L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo ai seguenti progetti: 

Codice identificativo 
progetto 

Titolo Progetto 
Importo 

finanziato 
Stato del 
progetto 

M4C1I1.4-2024-1322-
P-51152 

“LA CONOSCENZA DI SE'“ € 71.153,12 

Approvato 
con nota 
Prot. 150544 
del 
23/10/2024 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CADORAGO - C.F. 80027210139 C.M. COIC83000B - AA3D568 - I.C. CADORAGO

Prot. 0007910/U del 22/11/2024 15:00

I.1 - Normativa e disposizioni attuative



 
 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti:  

ENTRATE  

Aggregato Voce Sottovoce Importo finanziato 

02 - 
“Finanziamenti 
dall’Unione 
Europea” 

03 – “Altri 
finanziamenti 
dell’Unione 
europea” 

“Next Generation EU 
– PNRR”  

€ 71.153,12 

 

SPESE 

Attività/Progetto Sotto-scheda Importo finanziato 

A.3 Didattica 

“Interventi di tutoraggio e 
formazione per la riduzione dei 
divari negli apprendimenti e il 
contrasto alla dispersione 
scolastica – D.M. n. 19/2024 – 
Codice identificativo del progetto: 
M4C1I1.4-2024-1322-P-51152 - 
CUP: D74D21000760006” 

€ 71.153,12 

 

del Programma Annuale dell'e.f. corrente. 

 
F.to digitalmente da 
ILDIRIGENTE SCOLASTICO 
Barbara Pintus 


		2024-11-21T14:24:04+0100
	PNTBBR71L48C933W




